
BETON DEKOR  VERSION CZ 6.0 
TECHNICKÝ LIST PRODUKTU  DATE: 03-10-2024 

SPEKTROS s.r.o. Dejvická 267/28, 160 00 Praha 6 tel: +840 776 777 email: info@spektros.cz 

 

 

POPIS Produkt na bázi bílého cementu, modifikovaný polymery. 

BARVA bílá / šedivé odstíny 

METODA TÓNOVÁNÍ Možnost tónování speciálními pigmenty. 

PŘÍPRAVA POVRCHU Před aplikací dekorativního efektu DECORESINO by měl být povrch podkladu řádně připraven. 

Nenatřené povrchy 

Aplikace na stěny: 

 

 – cementové a vápenocementové omítky  

– betonové podklady by měly být vyzrálé po dobu nejméně 30 dnů a vlhkost podkladu by neměla překročit 4 %.  

– podklady vyztužené síťovinou ze skelných vláken by měly být vyzrálé minimálně 3 dny.  

– sádrové omítky nechte zcela vyschnout.  

– sádrokartonové desky: vyplňte spáry mezi deskami.  

 

U všech výše uvedených podkladů nezapomeňte vyrovnat nerovnosti a praskliny, poté aplikujte jeden základní nátěr s 

PRIMER CLASSIC základním nátěrem.  

 

Aplikace na podlahy:  

– betonové podklady by měly být vyzrálé po dobu nejméně 30 dnů a vlhkost by neměla překročit 4 %. Třída betonového 

podkladu by neměla být nižší než C20/25 (B25). Jakékoli znečištění a nečistoty by měly být odstraněny mechanicky. Poté 

by měla být na připravený podklad aplikována vrstva PRIMER PREMIUM. 

Aplikace do sprchových koutů: 

- je potřeba připravit dobře podklad a aplikovat hydroizolační cementovou stěrku. Podklad musí být vyzrálý a vlhkost by 

neměla překročit 4 %.  

Natřené povrchy 

Aplikace na natřené stěny: 

  

- nátěry musí být soudržné s dobrou přilnavostí. Nezapomeňte odstranit nečistoty, prach, mastné skvrny, zbytky lepidla. 

Celoplošně se zdrsní brusným papírem zrnitosti 120 – 150. Vyrovnejte případné nerovnosti podkladu a následně 

celoplošně aplikujte základním nátěrem PRIMER CLASSIC. 

PŘÍPRAVA VÝROBKU NA STĚNY 

 

 

 

 

 

 

Vyjměte plastový sáček z kbelíku, nalijte do kbelíku tužidlo podle rysky na dřevěné měrce, která je součástí sady. Pokud 

nemáte dřevěnou měrku, nalijte do prázdného kbelíku 1,5 l tužidla. Přidejte do něj 6 kg BETON DEKOR a vše důkladně 

mechanicky promíchejte. V případě potřeby je možné směs zředit maximálně 10 % vody pro lepší aplikaci. V případě 

pigmentace bílého odstínu speciálními pigmenty by měl být pigment přidán do tužidla/vody před přidáním prášku 

BETON DEKOR. Přípravek je potřeba spotřebovat do 2 hodin od smíchání s tužidlem. Při práci na větších plochách, než 

je stanovena výtěžnost jednoho balení, je nutné smíchat obsah plastových sáčků dohromady. 

 

Vyjměte plastový sáček z kbelíku, nalijte do kbelíku tužidlo podle rysky na dřevěné měrce, která je součástí sady. Pokud 

nemáte dřevěnou měrku, nalijte do prázdného kbelíku 1,5 l tužidla. Přidejte do něj 6 kg BETON DEKOR a vše důkladně 

mechanicky promíchejte. V případě potřeby je možné směs zředit maximálně 10 % vody pro lepší aplikaci. V případě 

pigmentace bílého odstínu speciálními pigmenty by měl být pigment přidán do tužidla/vody před přidáním prášku 

BETON DEKOR. Přípravek je potřeba spotřebovat do 2 hodin od smíchání s tužidlem. Při práci na větších plochách, než 

je stanovena výtěžnost jednoho balení, je nutné smíchat obsah plastových sáčků dohromady. 

 

PŘÍPRAVA PRODUKTU NA PODLAHY 

APLIKACE 
Benátským hladítkem, 

Maximální tloušťka vrstvy je 10mm 

TECHNICKÁ DATA  

Ředidlo: Voda 

Specifická váha: 1.79 g/cm3 (obsah vody 27-30%) 

Výtěžnost: Suchý produkt: 1.0 -1,5 kg/m2  při tloušťce vrtsvy 1mm 

Praktická výtěžnost: Výtěžnost závisí na mnoha faktorech, jako je pórovitost a drsnost podkladu a ztráty materiálu během aplikace. 

pH: Prům. 8.2 ± 10% (obsah vody 27-30%) 



BETON DEKOR  VERSION CZ 6.0 
TECHNICKÝ LIST PRODUKTU  DATE: 03-10-2024 

SPEKTROS s.r.o. Dejvická 267/28, 160 00 Praha 6 tel: +840 776 777 email: info@spektros.cz 

 

 

ČAS SCHNUTÍ PRODUKTU Při teplotě 20ºC a 50% vzdušné vlhkosti: 

Suché na dotek: 8 - 12 hodin po aplikaci 

Vytvrzené: 48 hodin po aplikaci 

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ Teplou vodou s mýdlem. 

DOPORUČENÉ ZÁKLADY 
Na stěny v interiéru: PRIMER CLASSIC 

Na podlahy, exteriér a sprchové kouty: PRIMER PREMIUM 

PODMÍNKY APLIKACE 

Aplikační teplota +10ºC – +30ºC. Minimální teplota podkladu: +10ºC. Maximální teplota podkladu: +30ºC. Vlhkost 

podkladu by neměla překročit 4 %. Maximální vlhkost vzduchu: 75 %.  

V případě aplikace na podklady s podlahovým vytápěním je třeba je předem vypnout, min. 3 dny před zahájením 

aplikace. 

SKLADOVÁNÍ A DOPRAVA 
Skladujte v těsně uzavřeném obalu při teplotě +5°C – +25°C. Produkt je citlivý na mráz. Chraňte před slunečním zářením. 

Skladovatelnost: 12 měsíců od data výroby v originálním uzavřeném obalu (datum výroby na obalu). 

BALENÍ 6 kg 

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE Všechny údaje o bezpečnosti produktu jsou k dispozici v bezpečnostním listu. 

POZNÁMKY 

Před použitím je třeba produkt důkladně mechanicky promíchat, aby se zabránilo tvorbě prachu. Při práci na plochách 

větších, než je výtěžnost jednoho balení, je nutné smíchat obsahy jednotlivých balení dohromady.  

Podmínky skladování, přepravy a použití, jakož i konečný výsledek jsou mimo naši kontrolu, a proto nemohou 

představovat záruku v právním smyslu. Vždy je třeba dodržovat zákonná ustanovení a případná práva třetích osob. 

 

GARANCE 

zaručujeme, že produkty DECORESINO jsou komerční kvality v souladu s deklarovanými standardy. Na produkty 

DECORESINO se vztahuje záruka za předpokladu, že jsou používány v souladu s pokyny obsaženými v Technickém listu 

produktu. Na produkty se záruka nevztahuje, pokud nejsou používány v souladu s informacemi obsaženými v 

Technickém listu produktu. Odpovědnost v rámci této záruky (pokud se ukáže, že výrobek je vadný) je omezena pouze 

na výměnu výrobku nebo vrácení kupní ceny výrobku. Tato záruka je platná po dobu jednoho roku od zakoupení 

produktu. 

UPDATE DATE 03-10-2024 

 

 

 


